LEI Nº 11.483, DE 20 DE ABRIL DE 2023

Dá o nome de Praça Zigue-Zague à Praça 3070, no Bairro
Carlos Prates.

O povo do município de Belo Horizonte, por seus representantes, decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º - Fica denominada Praça Zigue-Zague a Praça 3070, localizada na confluência das ruas
Peçanha e Patrocínio com a Avenida Bias Fortes, código 302743, no Bairro Carlos Prates.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 20 de abril de 2023.

Fuad Noman
Prefeito de Belo Horizonte

(Originária do Projeto de Lei nº 439/22, de autoria dos vereadores Gabriel, Jorge Santos, Léo e
Reinaldo Gomes Preto Sacolão)